Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019  № 2217
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 29.12.2017 № 3030
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.12.2018 № 1505 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 07.05.2019 № 1642 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2018 года № 1505», в целях приведения в соответствие названий общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и в отношении которых будут проводиться работы по благоустройству администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 29.12.2017 № 3030, изложив приложение № 7 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.
Глава администрации города Чебоксары

 А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 11.09.2019 № 2217
Приложение № 7

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары»

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и в отношении которых будут проводиться работы по благоустройству

	№

пп
	Год проведения работ по благоустройству / Общественная территория

	2018 год

	1.
	Благоустройство территории, прилегающей к универмагу Шупашкар с обустройством фонтанов г. Чебоксары:

1) капитальный ремонт фонтанов по проспекту Тракторостроителей в городе Чебоксары;

2) благоустройство территории, прилегающей к универмагу «Шупашкар» в г. Чебоксары

	2.
	Благоустройство Кадетского парка в г.Чебоксары (1 очередь)

	2019 год

	3.
	г. Чебоксары, Благоустройство Московской набережной:

1) от спуска Афанасьевский до спуска Ильенковский;

2) от Свято-Троицкого монастыря до Талвирского спуска, 2 участок - благоустройство площадок в границах Центрального пляжа, обустройство и обновление оборудования пляжа);
3) от Свято-Троицкого монастыря до Талвирского спуска, 4 участок - благоустройство участка в границах между Школьно- Афанасьевским и Ильенковским спусками, Введенского и Школьно-Афанасьевского спусков, Афанасьевского пляжа (1 этап - спуск №1)

	4.
	Благоустройство прилегающей территории Храма Рождества Христова

	5.
	Благоустройство «Дорисс парк» в г.Чебоксары

	2020 год

	6.
	Реконструкция сквера «Площадь Республики» в городе Чебоксары

	7.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера возле ДК «Салют»

	8.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера по ул. М. Горького

	9.
	г. Чебоксары, благоустройство парка по пл. Победы (Чапаевский поселок)

	2021 год

	10.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера по Московскому проспекту, дом 3

	11.
	г. Чебоксары, благоустройство лесного массива «Дубовая роща» (г. Чебоксары, проспект И. Яковлева, кадастровый номер 21:01:020701:97)

	2022 год

	12.
	г. Чебоксары, благоустройство территории «Аллеи искусств» по ул. 324 Стрелковой дивизии в Новоюжном районе

	13.
	г. Чебоксары, строительство аллеи по ул. Айзмана в микрорайоне Альгешево

	2023 год

	14.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера им. В. И. Чапаева (г. Чебоксары, пр-Ленина, ограниченного ул. Николаева и пр-т И. Яковлева, кадастровый номер 21:01:020701:97)

	15.
	г. Чебоксары, сквер К. Иванова, II этап

	2024 год

	16.
	г. Чебоксары, Кадетский сквер 2 этап

	17.
	г. Чебоксары, создание парка культуры и отдыха в дубовой роще по ул. Ашмарина в микрорайоне Южный

____________________________________
030-6
030-6